ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ)

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ
ПРЕЗИДИУМ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 января 2021 г.    г. Брянск     № 10

О правозащитной работе областной
организации Профсоюза за 2020 год

Заслушав и обсудив информацию главного правового инспектора труда

областной организации Профсоюза, президиум ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию о правозащитной работе областной организации Профсоюза за

2020 год принять к сведению (прилагается).
2. Отчет по форме 4-ПИ утвердить.
Прилагаемую информацию разместить на сайте областной организации

Профсоюза.
3. Рекомендовать первичным, территориальным организациям Профсоюза,

региональной правовой инспекции труда Профсоюза:
3.1. Продолжить взаимодействие с выборными органами соответствующих

профсоюзных организаций, работодателями, органами государственной власти и
органами местного самоуправления, осуществляющими управление в сфере
образования, по вопросам применения норм трудового законодательства.

3.2. Продолжить осуществление контроля по соблюдению соответствующими
сторонами социального партнерства трудовых отношений, нормативных правовых
актов, содержащих нормы трудового права, принятых на уровне Брянской области,
муниципальных образований, условий коллективных договоров, локальных
нормативных актов.

3.3. При осуществлении мероприятий по изучению и анализу правозащитной
работы руководствоваться соответствующими актами Исполнительного комитета
Профсоюза и президиума областной организации Профсоюза, в том числе для
последующего учета и контроля.

4. Снять с контроля постановление Президиума областной организации
Профсоюза от 30 января 2020 года № 2 “О правозащитной работе областной
организации Профсоюза за 2019 год”.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главного
правового инспектора труда областной организации Профсоюза Рожкова А. Н.

Председатель областной
организации  Профсоюза                                              А.И. Голубева